1

〔2024〕57 号

关于“开学第一课”本科生听课安排的通知

各学院：

按照宣传部“开学第一课”有关通知要求，现就本科生听课

具体安排通知如下：

一、开课时间

2024 年 9 月 15 日上午 10:00

二、入场时间

9 月 15 日上午 9:30—9:50

三、听课新生

2024 级全体本科新生。在主、分会场听课的本科新生见附件

1，其他新生由学院自行组织线上听课。

四、听课地点

在主、分会场听课的本科新生具体地点见附件 2、3。

五、工作要求

1.主、分会场听课本科生由各学院派专人组织进出场，并在

9:50 前在指定区域坐定。

2.授课期间，各学院须为每个分会场安排 1 名辅导员或党员

2

教师，全程负责设备调试和维护课堂秩序，确保课程顺利进行。

3.主分会场参会新生需统一穿军训服，关闭手机，不交头接

耳，做好学习笔记。

4.请各学院将带队负责人姓名及联系电话于 9月 13 日 12:00

前填入附件 1 中报回，并通知该部分老师扫描群二维码加入“2025

秋季开学第一课带队教师”群。

附件：1.开学第一课 主分会场人员安排

2.科学会堂报告厅座次安排

3.北区文化艺术活动中心座次安排

学生工作部

2024 年 9 月 12 日

3

附件 1：
序

号
所属单位 班级编号 专业名称

实际人

数
地点

教室座位

数

带队负

责人
联系电话

1 传媒学院

24560201 播音与主持艺术 20

北区 3东阶 120
24560202 播音与主持艺术 20

24560101 广播电视编导 30

24560102 广播电视编导 30

24560301
航空服务艺术与

管理
51 北区 3101 54

24560302
航空服务艺术与

管理
50 北区 3102 54

24560303
航空服务艺术与

管理
50 北区 3103 54

24560401 网络与新媒体 47 北区 3104 54

2
地理科学

学院

24550501 大气科学 47 北区 3105 56

24550101 地理科学 34

北区 3西阶 12024550102 地理科学 32

24550103 地理科学 46

24550104 地理科学 46 北区 3201 54

24550105 地理科学 46 北区 3202 54

24550106 地理科学 46 北区 3203 54

24550401 地理信息科学 41 北区 3204 54

24550402 地理信息科学 40 北区 3205 54

24550301
人文地理与城乡

规划
44 北区 3206 54

24550201
自然地理与资源

环境
45 北区 3301 54

3

化学与材

料科学学

院

24530201 材料化学 43 北区 3302 54

24530202 材料化学 42 北区 3303 54

24530101 化学 34
北区 3306 78

24530102 化学 34

24530103 化学 50 北区 3304 54

24530104 化学 50 北区 3305 54

24530105 化学 50 北区 3401 56

24530106 化学 50 北区 3402 54

24530301 能源化学 46 北区 3403 54

4
教育科学

学院

24150601 教育技术学 50 北区 3404 54

24150301 教育学 55 北区 3405 54

24150501 小学教育 31 北区 3406 78

24150502 小学教育 49 南区实验楼 401 64

24150503 小学教育 49 南区实验楼 405 62

4

24150201 心理学 31 北区 3406 78

24150202 心理学 50 南区实验楼 411 62

24150203 心理学 50 南区实验楼 406 60

24150401 学前教育 45 南区实验楼 407 62

24150402 学前教育 45 南区实验楼 408 62

5
经济与管

理学院

24180201 财务管理 40
南区实验楼 412 80

24180202 财务管理 40

24180101 经济学 52 南区实验楼 409 62

24180102 经济学 52 南区实验楼 410 62

6
生命科学

学院

24540502 生态学 40

北区文化艺术

活动中心
500

24540201 生物技术 46

24540101 生物科学 34

7
食品科学

学院

24300102 食品科学与工程 41

24300201 食品质量与安全 41

8 书法学院 24250101 书法学 41

9

数学与计

算机科学

学院

24510101 数学与应用数学 35

24510102 数学与应用数学 34

10 体育学院

24800102 体育教育 44

24800501 体育旅游 30

24800401
武术与民族传统

体育
29

11

物理与信

息工程学

院

24520201 电子信息工程 52

24520101 物理学 35

12

历史与旅

游文化学

院

24130104 历史学 51

南区科学会堂

报告厅
500

13
马克思主

义学院
24190103 思想政治教育 49

14 美术学院
24160301 环境设计 45

24160101 美术学 30

15
社会学与

法学学院
24120102 法学 55

16
外国语学

院

24140201 日语 46

24140101 英语 35

17 文学院
24110201 编辑出版学 45

24110101 汉语言文学 35

18
戏剧与影

视学院
24240201 戏剧影视文学 40

19 音乐学院
24170201 舞蹈学 35

24170101 音乐学 30

科学会堂报告厅座次图（一层）

舞  台

左区 中区 右区

43 41 39 37 35 33 31 29 27 25 23 21 19 17 15 13 11 9 7 5 3 1 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42

第1排：

历
史
与
旅
游
文
化
学
院（

5
1
人）

马
克
思
主
义
学
院（

4
9
人）

美
术
学
院（

7
5
人）

过

道

美
术
学
院（

7
5
人）

社
会
学
与
法
学
学
院（

5
5
人）

外
国
语
学
院（

8
1
人）

文
学
院（

8
0
人）

19

过

道

文
学
院（

8
0
人）

戏
剧
与
影
视
学
院（

4
0
人）

第2排： 19

第3排： 19

音
乐
学
院（

6
5
人）

第4排： 19

第5排： 19

第6排： 19

第7排： 19

第8排： 19

第9排： 19

第10排： 19

第11排： 19

第12排： 19

第13排： 19

第14排： □□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 19

第15排： □□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 19

第16排： □□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 19

第17排： □□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 19

第18排： □□ □□□□□□□□□ □□ 13

43 41 39 37 35 33 31 29 27 25 23 21 19 17 15 13 11 9 7 5 3 1 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42

学院党委负责人及党务部门负责人就坐区

北入口 南入口1

南入口2

2024年秋季学期开学第一课座次表
（9月15日 文化艺术活动中心500人）

主席台

1 2 3 4 5 6 7 8 过道 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 过道 1 2 3 4 5 6 7 8

生
命
科
学
学
院（

1
2
0
人）

食
品
科
学
学
院（

8
2
人）

书
法
学
院（

4
1
人）

数
学
与
计
算
机
科
学
学
院（

6
9
人）

体
育
学
院（
1
0
3
人）

体
育
学
院（

1
0
3
人）

物
理
与
信
息
工
程
学
院（

8
7
人）

第十六排 第十六排

1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 1 2 3 4 5 6 7 8